[bookmark: loai_1]ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 6
TRƯỜNG MẦM NON RẠNG ĐÔNG 13
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 350 /KH-MNRĐ13

	Quận 6, ngày 18  tháng 9  năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức lựa chọn tài liệu cho trẻ mẫu giáo làm quen tiếng Anh
Năm học 2024 - 2025

Căn cứ Thông tư số 30//2021/TT-BGDĐT ngày 05 tháng 11 năm 2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Quy định việc biên soạn, thẩm định, phê duyệt và lực chọn tài liệu để sử dụng trong các cơ sở giáo dục mầm non;
Căn cứ Thông tư số 50/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Thông tư ban hành Chương trình làm quen tiếng Anh dành cho trẻ Mẫu Giáo
Căn cứ quyết định số 4351/QĐ-BGDĐT ngày 18/12/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Quyết định Phê duyệt Tài liệu cho trẻ mẫu giáo làm quen với tiếng Anh sử dụng trong cơ sở giáo dục mầm non
Căn cứ Bản cam kết của Trung tâm Ngoại ngữ Tân Văn về việc thực hiện Chương trình làm quen tiếng Anh dành cho trẻ Mẫu Giáo
Trường Mầm non xây dựng kế hoạch tổ chức lựa chọn tài liệu, học liệu cho trẻ mẫu giáo làm quen tiếng Anh năm học 2024 - 2025 với những nội dung cụ thể như sau:

[bookmark: muc_1]I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Giới thiệu các tài liệu cho trẻ mẫu giáo làm quen với tiếng Anh được Bộ Giáo dục và Đào tạo phê duyệt sử dụng trong cơ sở giáo dục mầm non đến phụ huynh và tập thể sư phạm nhà trường
- Tạo sự đồng thuận, thống nhất và quyết tâm cao trong cán bộ, giáo viên và phụ huynh học sinh trong tổ chức triển khai lựa chọn tài liệu, học liệu dùng cho trẻ
- Lựa chọn được một bộ sách phù hợp với nội dung Chương trình là quen tiếng Anh dành cho trẻ mẫu giáo theo từng lứa tuổi.
2. Yêu cầu
- Tài liệu được sử dụng trong trường phải đảm bảo đúng theo yêu cầu Thông tư số 50/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Thông tư ban hành Chương trình làm quen tiếng Anh dành cho trẻ Mẫu Giáo
- Bảo đảm thực hiện công khai, minh bạch và đúng pháp luật.
[bookmark: muc_2]II. NỘI DUNG THỰC HIỆN
1) Thành lập Hội đồng lựa chọn tài liệu cho trẻ mẫu giáo làm quen tiếng Anh Năm học 2024 – 2025:
+ Hội đồng lựa chọn tài liệu cho trẻ mẫu giáo làm quen tiếng Anh năm học 2024 – 2025 là Hội đồng lựa chọn đồ chơi, học liệu năm học 2024-2025 của Trường Mầm non Rạng Đông 13 được thành lập theo Quyết định số 257 /QĐ-MNRĐ13, ngày 02 tháng 8  năm 2024 .
2) Giới thiệu các bộ sách cho trẻ cho trẻ mẫu giáo làm quen tiếng Anh
+ Công ty Cổ phần đầu tư & phát triển Giáo dục Phương Nam: 02 bộ
       -  Làm quen tiếng Anh 1,2,3 (3 quyển)- Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam
      - Mầm non MY LITTE FUN ( 6 quyển)
+ Công ty THHHMTV tư vấn dịch vụ Giáo dục và Du lịch Tân Văn: 01 Bộ
[bookmark: _GoBack]- Tiếng Anh Tân Văn: MY LITTE URI ( 3 quyển) - Nhà Xuất Bản Đại Học Sư Phạm
3) Quy trình lựa chọn sách đồ chơi học liệu
- Thực hiện lựa chọn đồ chơi học liệu năm học 2024-2025 theo quy trình quy định tại Điều 11, chương III của Thông tư 47:
Bước 1: Căn cứ vào yêu cầu, nguyên tắc lựa chọn tài liệu học liệu; kế hoạch thực hiện Chương trình làm quen tiếng Anh dành cho trẻ Mẫu Giáo năm học 2024-2025. Trên cơ sở danh mục tài liệu, học liệu do giáo viên và cán bộ quản lý đề xuất, hiệu trưởng tổ chức Hội đồng lựa chọn tài liệu, học liệu. Danh mục tài liệu, học liệu được đề xuất lựa chọn có chữ ký của tổ/nhóm trưởng chuyên môn và đại diện giáo viên các nhóm/lớp.
Bước 2: Hội đồng tổ chức họp, thảo luận, đánh giá tài liệu, học liệu trên cơ sở danh mục được đề xuất. Danh mục tài liệu, học liệu được lựa chọn phải đạt trên 1/2 (một phần hai) số thành viên Hội đồng tán thành lựa chọn. Hội đồng tổng hợp kết quả lựa chọn tài liệu, học liệu được sử dụng cho trẻ mẫu giáo làm quen tiếng Anh tại trường thành biên bản, có chữ ký của các thành viên trong Hội đồng.
Bước 3:. Hội đồng đề xuất với Hiệu trưởng danh mục tài liệu, học liệu đã được Hội đồng lựa chọn để sử dụng cho trẻ làm quen tiếng Anh.
Bước 4: Trên cơ sở đề xuất của Hội đồng, hiệu trưởng phê duyệt danh mục tài liệu, học liệu cho trẻ mẫu giáo làm quen tiếng Anh được sử dụng tại Trường mầm non Rạng Đông 13 năm học 2024-2025;
4) Thời gian tổ chức lựa chọn đồ chơi, học liệu
- Thời gian thảo luận tại tổ khối chuyên môn từ ngày 18/9/2024 đến hết ngày  18/9/2024.
- Họp thảo luận của Hội đồng lựa chọn và đề xuất với Hiệu trưởng danh mục sách cho trẻ từ ngày 19/9/2024 đến ngày 19/9/2024.
5) Đối tượng tham gia
Cán bộ, giáo viên và Ban đại diện Cha mẹ học sinh trường Mầm non Rạng Đông 13 Quận 6.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
· Hiệu trưởng xây dựng và triển khai kế hoạch hướng dẫn chọn cho trẻ mẫu giáo làm quen tiếng Anh; ra quyết định thành lập Hội đồng lựa chọn sách trong nhà trường; liên hệ với Ban đại diện cha mẹ học sinh và triệu tập họp Hội đồng lựa chọn tài liệu, học liệu.
· Phó Hiệu trưởng thực hiện nhiệm vụ do Hiệu trưởng phân công, hướng dẫn giáo viên thực hiện việc lựa chọn, đánh giá theo từng lứa tuổi.
· Tổ chuyên môn tổ chức thảo luận và bỏ phiếu kín vào ngày 18/9/2024.
· Giáo viên thông tin đến cha mẹ học sinh về các đầu sách theo Chương trình cho trẻ làm quen tiếng Anh.
· Thực hiện báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo về danh mục tài liệu, học liệu mà nhà trường chọn sử dụng cho trẻ mẫu giáo làm quen tiếng Anh ở năm học 2024 - 2025.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức lựa chọn học liệu cho trẻ mẫu giáo làm quen tiếng Anh năm học 2024-2025 của trường Mầm non Rạng Đông 13. Đề nghị cán bộ quản lí, tổ khối trưởng, giáo viên và Đại diện Cha mẹ học sinh trường nghiên cứu và thực hiện hiệu quả kế hoạch đề ra./.
	Nơi nhận:
-PGD&ĐT “để báo cáo”;
-PHT, 4 tổ chuyên môn;
-Lưu: CM,

	 HIỆU TRƯỞNG

	     Lê Thị Ngân Hương